

حضور فعال هلدینگ خلیج فارس

در نمایشگاه فرصت‌های سرمایه‌گذاری کیش

برگزاری پنل تخصصی روش‌های نوین تامین مالی از طریق بازار سرمایه در سالن ابن سینا مرکز همایش‌های بین‌المللی کیش توسط تامین سرمایه خلیج فارس



در همایش «الگوی مطلوب حکمرانی اقتصادی، روش‌های تامین مالی مگا پروژه‌ها و طرح‌های بزرگ صنعتی کشور، مطرح شد؛ دولت آبادی؛ باید با مدل‌های تلفیقی و مدل‌های ترکیبی از بازار پول و سرمایه نیازهای صنعت پتروشیمی را برآورده کنیم اخلاقی؛ بانک تجارت بیش از ۱۷ درصد از ظرفیت مستقیم و غیرمستقیم خود را در اختیار صنعت پتروشیمی قراردادده صیدی؛ با اجرای طرح پتروصاد آماده تامین مالی ویژه برای افزایش ظرفیت تولید پتروشیمی خلیج فارس هستیم بلگوری؛ در بانک اقتصاد نوین روی LC داخلی برای پیمانکاران ساخت قطعات داخلی متمرکز شدیم

دردومین روز از نمایشگاه بین‌المللی بورس، بانک، بیمه و خصوصی سازی؛ تامین سرمایه خلیج فارس و تامین سرمایه‌های ملت و کردان تفاهم‌نامه‌های همکاری امضا کردند در دومین روز از سیزدهمین نمایشگاه بین‌المللی بورس، بانک، بیمه و خصوصی سازی (کیش اینوکس ۲۰۲۱) تامین سرمایه خلیج فارس و تفاهم‌نامه همکاری با تامین سرمایه‌های کردان و ملت به منظور مشارکت در ارائه خدمات مالی در بستر بازار سرمایه امضا کرد. به گزارش روابط عمومی گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، این شرکت که با نماد تفارس در روز هشتم آبان ماه کار پذیرنویسی خود را انجام داده و هفته گذشته مجمع مؤسسان خود را برگزار کرده، برای نخستین بار در نمایشگاه بین‌المللی کیش اینوکس ۲۰۲۱ حاضر شده است.

مدیران عامل بانک‌های تجارت، ملت، صادرات و اقتصاد نوین از عزم جدی این بانک‌ها برای افزایش خدمات دهی به صنعت پتروشیمی در حوزه تامین مالی خبر دادند. به گزارش روابط عمومی گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، همایش «الگوی مطلوب حکمرانی اقتصادی؛ روش‌های تامین مالی مگا پروژه‌ها و طرح‌های بزرگ صنعتی کشور» با موضوع «روش‌های تامین مالی پروژه‌ها از بازار پولی کشور با مروری بر تجربیات گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس» در سالن خلیج فارس مرکز همایش‌های بین‌المللی جزیره کیش برگزار شد. در این همایش مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، مدیران عامل بانک‌های اقتصاد نوین، تجارت، ملت و صادرات به سخنرانی پرداختند. علیرضا بلگوری، مدیر عامل بانک اقتصاد نوین در این نشست گفت: با برنامه‌ریزی توانسته‌ایم از طریق ابزارهای مختلف می‌تواند به پررنگ شدن نقش پتروشیمی خلیج فارس تامین مالی کرده و به دنبال شناسایی زنجیره‌های خدمات در این شرکت بوده‌ایم. تقریباً ۱۰ درصد تامین مالی پرداختی بانک اقتصاد نوین تاکنون به این شرکت اختصاص یافته و در زمینه پرداخت تسهیلات به دنبال این هستیم که مسیر این نقدینگی به سمت تولید و رشد اقتصادی رفته و به این ترتیب می‌توانیم از تورم تا حدی جلوگیری کنیم. وی ادامه داد: اقتصاد ایران بخش اعتباری و ارزی ۵۰ درصد ظرفیت در اختیار این گروه پتروشیمی است. مدیرعامل بانک بانک‌ها و پروژه‌ها نقشی به سزا داشته باشد. بلگوری با بیان اینکه اوراق مشارکت، LC داخلی و صندوق پروژه می‌تواند به عنوان ابزارهایی باشند که بتوان حداکثر سرویس را به صنعت بدهیم اظهار داشت: LC داخلی برای پیمانکاران برای ساخت قطعات داخلی یکی از بخش‌های جدید صنعت است که در بانک اقتصاد نوین با جدیت پیگیری شده و خروجی آن توسعه صنعت خواهد بود. هادی اخلاقی مدیر عامل بانک تجارت در ادامه این پنل تخصصی با اعلام اینکه در ۲۴ سال گذشته بانک تجارت توانسته حمایت‌های خود را از صنعت پتروشیمی به دو برابر افزایش دهد، گفت: اگر ابزارهای بازار پول نباشد، نمی‌توانیم به بازار سرمایه تکیه کنیم و تسهیل‌گر بازار سرمایه، بازار پول است. مدیر عامل بانک تجارت با بیان اینکه بیش از ۵۰ هزار میلیارد تومان تامین مالی در این مجموعه صورت گرفته گفت: بانک تجارت ۵ تا ۷ درصد ظرفیت مستقیم خود و ۱۰ درصد ظرفیت غیرمستقیم از نیروی انسانی تا ظرفیت مالی را در اختیار پتروشیمی قرار داده و همچنین از سوی دیگر بخش اعتباری و ارزی ۵۰ درصد ظرفیت در اختیار این گروه پتروشیمی است. مدیرعامل بانک صادرات، تصریح کرد: در حال حاضر تولید محصولات در گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، ۲۲ میلیون تن است، اما بر اساس برنامه‌ریزی‌های مدیرعامل این شرکت برنامه‌ریزی شده تا ۵ سال آینده به ۴۰ میلیون تن برسد که این افزایش نیاز به تامین مالی و برنامه‌ریزی خاصی دارد.

شرکت تامین سرمایه خلیج در دومین روز از سیزدهمین دوره نمایشگاه بین‌المللی بورس، بانک، بیمه و خصوصی سازی و تفاهم‌نامه همکاری با دو تامین سرمایه کردان و ملت امضا کرد. این دو تفاهم‌نامه به منظور ارائه خدمات مالی بازار سرمایه توسط دو تامین سرمایه ملت و کردان و با پشتیبانی بانک‌های عامل ملت و تجارت فی مابین این دو تامین سرمایه و تامین سرمایه خلیج فارس امضا شد. هدف از این دو تفاهم‌نامه تامین مالی پروژه‌های صنعت پتروشیمی علی‌الخصوص پروژه‌های گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس است. تفاهم‌نامه همکاری میان تامین سرمایه خلیج فارس و بانک ملت و تامین سرمایه بانک ملت و تامین سرمایه با خلیج فارس با حضور جواد عشقی‌نژاد مدیرعامل تفارس، رضا دولت آبادی مدیرعامل «وبملت» و سید روح الله حسینی مقدم مدیرعامل «ملت» به امضا رسید. طراحی مدل‌های تامین مالی برای شرکت‌های بزرگ صنعت پتروشیمی از طریق بازار سرمایه به شکل کنسرسیوم یکی از مهمترین اهداف این تفاهم‌نامه بود. همچنین استفاده از ظرفیت‌های طرفین تفاهم‌نامه برای تأسیس صندوق‌های سرمایه‌گذاری جدید با هدف تجهیز منابع خرد و همچنین استفاده از حمایت‌های بانک ملت برای توسعه تامین مالی پروژه‌ها از دیگر موارد مهم تفاهم‌نامه مزبور بود. در تفاهم‌نامه تفارس و کردان که به امضای عشقی‌نژاد و احسان مرادی مدیران عامل این دو تامین سرمایه رسید، دو طرف جهت ارائه خدمات مالی در بستر بازار سرمایه به کسب و کارها بنایه ضرورت و توافق طرفین بصورت مشترک توافق کردند. گفتنی است، با این تفاهم‌نامه، امکان تامین مالی ۲۰ هزار میلیاردی گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس از بازار سرمایه برای تکمیل پروژه‌های در دست انجام شتاب می‌گیرد.

صیدی با تشریح این موضوع که برای چنین افزایش تولیدی نیاز به دو میلیارد دلار تامین سرمایه است، اظهار داشت: با مدلی که طراحی شده و در همین نمایشگاه رونمایی می‌شود، بانک صادرات می‌تواند ۲۵ تا ۳۰ درصد نیاز مالی را تامین کند. وی ادامه داد: این پروژه پتروصاد نام دارد و با تفاهم‌نامه‌ای که امضا می‌شود، می‌توان هم از ظرفیت شعب خارجی بانک استفاده کرده و هم از نیازهای تامین سرمایه و بیمه بهره برد. رضا دولت آبادی مدیرعامل بانک ملت به عنوان آخرین سخنران این پنل گفت: در حال حاضر ۸۰ طرح با ۵۵ میلیارد دلار در حال اجراست و تنها ۵ میلیارد هزینه شده و ۴۵ میلیارد نیاز مالی وجود دارد. ظرفیت بالای در صنعت پتروشیمی وجود دارد که اگر همه بانک‌ها با تمام توان وارد این صنعت شوند، باز هم ظرفیت فعالیت وجود دارد. بنابراین باید هر روز با طرح‌های جدید ورود کنیم. مدیرعامل بانک ملت اظهار داشت: به دلیل عدم دسترسی به صندوق توسعه ملی، نیازمند ابزارهای جدید تامین مالی هستیم و بر اساس نیازهای پروژه باید مدل‌سازی کرده و مدل‌های تلفیقی و مدل‌های ترکیبی از بازار پول و سرمایه نیازهای صنعت را برآورده کنیم. وی ادامه داد: حدود ۱۰ تا ۱۵ میلیارد دلار اسکاس در دست مردم است که هیچ استفاده‌ای از آن نمی‌شود. پیشنهاد شده تا در راستای مولدسازی این ذخایر ارزی بزرگ را به صورت اوراق منتشر کنید. از سوی دیگر منابع قابل توجه‌ای به مبلغ ۱۸ میلیارد یورو طلب از صنعت نفت وجود دارد که با مطالبات صنعت نفت از بانک‌ها در گذشته می‌توانیم به عنوان فاینانس در اختیار شرکت‌های پتروشیمی قرار دهیم و به این ترتیب بتوانیم فاینانس جدید راه دهیم. دولت آبادی در پایان صحبت‌هایش اظهار داشت: شرکت پروژه‌های سهامی عام، گواهی سپرده‌گذاری خاص و اوراق مشارکت قابل تبدیل ابزارهای جدیدی است که می‌تواند نیازهای صنعت پتروشیمی را برآورده کند، منتشر کنند.



در همایش «الگوی مطلوب حکمرانی اقتصادی، روش‌های تامین مالی مگا پروژه‌ها و طرح‌های بزرگ صنعتی کشور، مطرح شد؛ ریعی؛ اگر پتروشیمی‌ها نبودند در تامین ارز در شرایط تحریم موفق نمی‌شدیم

تامین مالی ۵۳ هزار میلیاردی فارس از شبکه بانکی در سه سال گذشته تولید و صادرات، شاه کلید نجات اقتصاد کشور است

مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس تصریح کرد: تولید و صادرات شاه‌کلید نجات اقتصاد کشور است و اگر همه مسئولین به این دو مورد اهمیت بدهند، بسیاری از مسائل اقتصاد کشور حل می‌شود. به گزارش روابط عمومی گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، همایش «الگوی مطلوب حکمرانی اقتصادی؛ روش‌های تامین مالی مگا پروژه‌ها و طرح‌های بزرگ صنعتی کشور» با موضوع «روش‌های تامین مالی پروژه‌ها از بازار پولی کشور با مروری بر تجربیات گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس» در سالن خلیج فارس مرکز همایش‌های بین‌المللی جزیره کیش برگزار شد. در این همایش جعفر ریعی به همراه مدیران عامل بانک‌های تجارت، ملت، اقتصاد نوین و صادرات به صحبت در زمینه‌های مختلف مرتبط با همایش پرداخت. مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس در ابتدای این همایش با اشاره به تحریم‌هایی که در سال‌های اخیر کشور عزیزمان را با مشکلات زیادی مواجه کرده است، گفت: صنعت پتروشیمی در چند سال گذشته عامل عبور از سد تحریم‌ها بوده و اگر پتروشیمی‌ها نبودند نمی‌توانستیم در تامین ارز موفق باشیم. وی با خیر مقدم به مدیران عامل چهار بانک اقتصاد نوین، تجارت، ملت و صادرات گفت: اگر ارتباطی خوب، منطقی و علمی با شبکه‌های بانکی کشور داشته باشیم، تا حد زیادی مشکل بخش ریالی کشور حل می‌شود. ریعی خاطر نشان کرد: گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس تاکنون ۵۳ هزار میلیارد تومان ظرف سه سال گذشته از سیستم بانکی کشور تامین مالی کرده که این نشان دهنده توانمندی در شبکه بانکی کشور است.



حضور فعال شرکت‌های بورسی گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس در نمایشگاه بین‌المللی بورس، بانک، بیمه و خصوصی سازی

سیزدهمین نمایشگاه معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری کشور و هشتمین نمایشگاه بین‌المللی بورس، بانک، بیمه و خصوصی سازی با حضور شرکت‌های فعال در این حوزه‌ها (کیش اینوکس ۲۰۲۱) از دوشنبه در جزیره کیش آغاز به کار کرده است. به گزارش روابط عمومی گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، نمایشگاه بین‌المللی بورس، بانک، بیمه و خصوصی سازی (کیش اینوکس ۲۰۲۱) این رویداد نخستین رویداد صنعت مالی و بازار سرمایه از زمان شیوع کرونا در کشور بوده که مانند سنوات گذشته در دو بخش نمایشگاهی و محتوایی برگزار می‌شود. رویکردها و محورهای این رویداد برگرفته از مسائل روز اقتصادی کشور شامل الگوهای نوین مالی از بازار پول و سرمایه، معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری در کشور و مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، بانکداری بین‌المللی، دیجیتالسازی اقتصادی توسعه تجارت با کشورهای منطقه، اقتصاد الکترونیک و تأسیس بورس بین‌الملل، اقتصاد مسکن، آینده پژوهی و چند محور دیگر است. در افتتاحیه این نمایشگاه، محمدرضا نوایی لواسانی، رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، علیرضا دلیری، معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور، ستار هاشمی معاون فناوری وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و حسین سلاح ورزی، نایب رئیس اول اتاق بازرگانی، صنایع و کشاورزی ایران به سخنرانی پرداختند. شایان ذکر است؛ گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس به همراه شرکت‌های بورسی و سرمایه‌گذاری این گروه در این نمایشگاه حضور فعال دارند. همچنین سعید محمد مشاور رئیس‌جمهور در امور مناطق آزاد تجاری و دبیر شورای عالی مناطق آزاد، برخی از نمایندگان مجلس و همچنین برخی از مدیران بانکی از نمایشگاه بین‌المللی بورس، بانک، بیمه و خصوصی سازی از غرفه این گروه بازدید کردند. گفتنی است جعفر ریعی مدیرعامل گروه و مدیران عامل شرکت‌های بورسی گروه نیز از سایر غرفه‌های نمایشگاه بازدید کردند.



دردومین روز از نمایشگاه بین‌المللی بورس، بانک، بیمه و خصوصی سازی برای گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس رقم خورد؛ پتروشیمی خلیج فارس، تفاهم‌نامه‌های ۱۰۵ هزار میلیارد تومانی برای تامین مالی امضا کرد

ریعی؛ پروژه‌های گروه پتروشیمی خلیج فارس در سه سال آینده برای تامین مالی با هیچ مشکلی مواجه نخواهند شد

با تریق منابع مالی جدید، چهار مگا پروژه خلیج فارس سرعت خواهند گرفت

در دومین روز از نمایشگاه بین‌المللی بورس، بانک، بیمه و خصوصی سازی برای گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس پنج تفاهم‌نامه به ارزش ۱۰۵ هزار میلیارد تومان و با هدف تزریق مالی و سرعت بخشیدن به پروژه‌های این گروه پتروشیمی امضا شد. به گزارش روابط عمومی گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، سیزدهمین نمایشگاه بین‌المللی بورس، بانک، بیمه و خصوصی سازی در حالی از هشتم تا یازدهم آذرماه در جزیره کیش برگزار می‌شود، که این گروه پتروشیمی همراه با شرکت‌های بورسی خود در این نمایشگاه حضور فعال دارد. در دومین روز از این نمایشگاه، گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس پنج تفاهم‌نامه همکاری به ارزش ۱۰۵ هزار میلیارد تومان با بانک‌های تجارت، ملت و صادرات دو تامین سرمایه کردان و ملت با حضور مدیران عامل این بانک‌ها امضا کرد. هدف از این تفاهم‌نامه‌ها تامین منابع چهار طرح جدید پتروشیمی و سرعت دادن بیشتر به پیشرفت این پروژه‌ها است. شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس همچون سنوات گذشته با رویکرد بهره‌مندی از حداکثر فرصت‌ها و توان تامین مالی از الگوهای نوین مالی از بازار پول و سرمایه جهت پیشبرد پروژه‌های پتروشیمی در دست اجرای خود، در این نمایشگاه فعالیت چشمگیری داشته و طی مذاکرات و تبادل نظر با بانک‌های حاضر، گروه خلیج فارس موفق به انعقاد تفاهم‌نامه‌های همکاری دو جانبه به مدت ۲ سال به ارزشی بالغ بر ۱۰۵ هزار میلیارد تومان شامل ۸۵ هزار میلیارد تومان بابت تسهیلات، تعهدات و گشایش اعتبارات استنادی داخلی ریالی، ۴۰۰ میلیون دلار تسهیلات ارزی و انتشار ۱۰ هزار میلیارد تومان اوراق وکالت از طریق بازار سرمایه شد. در حال حاضر مصوبات اعتباری از بانک‌های عامل (صادرات، ملت، تجارت و اقتصاد نوین) به ارزش ۱۸ هزار و ۷۴۰ میلیارد تومان و ۶۰ میلیون دلار اخذ شده تا با بهره‌مندی از ظرفیت‌های موجود در تفاهم‌نامه‌های منعقد و جذب منابع تامین مالی مذکور تا نیمه سال ۱۴۰۲، هر چه پیش از پیش گام‌های مؤثر در پیشرفت صنعت پتروشیمی کشور برداشته و نسبت به ارتقا سهم خود در عرصه بین‌المللی و افزایش تولید، فروش داخلی و صادرات محصولات متنوع فرآورده‌های شیمیایی و پتروشیمیایی اهتمام ورزد. این تفاهم‌نامه با هدف تامین منابع ارزی و ریالی فاز اول مگا پروژه «الماس ماهشهر»، «هرمز» عسلویه، «پی، دی، اچ، پ» پیلیند خلیج فارس و ایتیل اکساید «اندیمشک» امضا و مقرر شده این تسهیلات در بازه زمانی سه‌ساله مرحله به مرحله برای تامین منابع این ۴ طرح بازگشایی و تزریق شود. جعفر ریعی، مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس در این مراسم با ابراز امیدواری نسبت به فعالیت شرکت تامین سرمایه خلیج فارس در تامین مالی شرکت‌های این گروه، گفت: با امضای این پنج تفاهم‌نامه پروژه‌های این گروه در سه سال آینده برای تامین مالی با هیچ مشکلی مواجه نخواهند شد.

